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BEZPŁATNE CZASOPISMO STAROSTWA POWIATOWEGO

Przypominamy, że Powiat Wodzisławski ma swój profil na facebooku. Gorąco zachęcamy do „polubienia” nas oraz 
systematycznego odwiedzania strony. Codziennie udostępniamy nowe informacje, zapowiedzi imprez, informujemy 
o najważniejszych inwestycjach w powiecie, zamieszczamy komunikaty dotyczące pracy Starostwa itp. Zapraszamy na nasz 
„fanpage” oraz stronę internetową www.powiatwodzislawski.pl. Pisz, komentuj i udostępniaj!

POLUB NAS!

Strażacy OSP 
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POwiatOwegO dOmU dziecka
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Od ochrony przyrody po gospodarkę odpadami
Tak jak wiele jest komponentów środowiska, sprawy prowadzone 
przez Wydział  obejmują bardzo różne dziedziny. Należą do nich 
m.in. zadania wynikające z zakresu prawa wodnego, geologicznego, 
ochrony środowiska, ochrony przyrody, rybactwa śródlądowego, 
prawa łowieckiego, gospodarki rolnej i leśnej oraz gospodarki 
odpadami.
Jakie sprawy załatwisz w tym Wydziale? 
Wydział udziela wszelkiego rodzaju pozwoleń, zezwoleń  
i koncesji, uzyskiwanych przede wszystkim w procesach 
prowadzenia działalności gospodarczej, mających bezpośrednie 
oddziaływanie na środowisko. - Wydajemy pozwolenia z zakresu 
szczególnego korzystania z wód, emisji zanieczyszczeń wprowadzanych  
do powietrza, emisji hałasu do środowiska, zezwolenia na usuwanie 
drzew i krzewów oraz szeroki wachlarz decyzji związanych  
z gospodarowaniem odpadami – mówi Naczelnik Wydziału Janusz 
Wyleżych. 
W zakresie geologii i górnictwa Wydział  przyjmuje i zatwierdza 
projekty prac geologicznych, hydrogeologicznych oraz geologiczno-
inżynierskich, np. taki projekt wymagany jest na wykonanie 
robót geologicznych w przypadku budowy stacji benzynowych, 
obiektów handlowych czy studni. Przyjmuje również  projekty 
prac geologicznych na pozyskanie ciepła Ziemi, np. na instalacje 
pomp ciepła. W Wydziale Ochrony Środowiska wydawane są 
również koncesje na wydobywanie kopalin ze złóż. Przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie koncesji, np. na podjęcie eksploatacji 
piasku lub żwiru, musi sprostać odpowiednim warunkom, tzn.: 
obszar zamierzonej działalności nie może przekroczyć 2 ha 
powierzchni, wydobycie kopaliny w roku kalendarzowym nie może 
przekroczyć 20.000 m3, a działalność będzie prowadzona bez użycia 
materiałów wybuchowych. W ubiegłym roku Wydział udzielił 
siedem takich koncesji.
Do zadań tej komórki organizacyjnej należy także prowadzenie 
nadzoru nad spółkami wodnymi. Na terenie powiatu 
wodzisławskiego istnieją 3 spółki wodne: w Gorzycach, Mszanie 
i Lubomi, które zajmują się utrzymaniem i konserwacją urządzeń 
melioracji wodnej szczegółowej (rowy, drenowanie) oraz  jedna 
spółka wodociągowa w Turzy Śl. zaopatrująca w wodę głównie 
sołectwo Turza. W 2012 r. dotacje na bieżące utrzymanie urządzeń 
wodnych otrzymały spółki w łącznej kwocie 28 250 zł. 
Innym obowiązkiem Wydziału jest zatwierdzanie programów 
gospodarki odpadami niebezpiecznymi. Przedsiębiorcy, którzy w 
ramach prowadzonej działalności gospodarczej wytwarzają rocznie 
1000 kg - ale nie więcej niż 1 tonę - odpadów niebezpiecznych, 
muszą z wypełnionym wnioskiem i dołączonym programem 
udać się właśnie do Wydziału Ochrony Środowiska. Tutaj również 
w zakresie gospodarki odpadami wydawane są pozwolenia na 
wytwarzanie odpadów oraz zezwolenia na transport, zbiórkę  
i unieszkodliwienie odpadów. Rocznie Wydział wydaje ok. 70 
takich decyzji.  
Wydział prowadzi  także rejestrację zwierząt gatunków 
chronionych oraz wydaje zezwolenia na posiadanie chartów. 
Rejestracji podlegają m.in.: papugi — wszystkie ary, amazonki, 
rozelle, żako, kakadu (z wyjątkiem papużek falistych, nimf 

i aleksandretty obrożnej, pozostałe gatunki papug są chronione 
i wymagają rejestracji), żółwie — m.in. żółw stepowy, żółw iberyjski, 
żółw grecki, węże boa i pytony, legwany, warany, wszystkie kameleony. 
Jakie są zatem najczęściej rejestrowane zwierzęta? - Najczęściej  
są to ptaki, np. papugi oraz węże – mówi Ewa Zając, Z-ca Naczelnika. 
Od początku 2012 roku dokonano 70 wpisów w rejestrze zwierząt. 
Wśród najciekawszych przypadków  jest np. marmozeta białoucha 
oraz kajman. 
Ponadto Wydział sprawuje nadzór nad lasami nie stanowiącymi 
własności Skarbu Państwa, czyli należącymi przede wszystkim 
do osób fizycznych. W ramach sprawowanego nadzoru Starosta 
podpisał w tym zakresie porozumienie z Nadleśnictwem Rybnik. 
W praktyce wygląda to tak, że pracownicy Nadleśnictwa przekazują 
sprawozdania o ilości wydanych decyzji oraz o wykonanych 
zadaniach. Ponadto w zakresie prawa łowieckiego Powiat 
wydzierżawia kołom łowieckim poszczególne obwody łowieckie. 
Co roku w ramach dzierżawy Starosta nalicza czynsze dzierżawne, 
rozlicza otrzymane czynsze pomiędzy gminy i Nadleśnictwo, a także 
zwiększa wyliczone czynsze w przypadku nieusprawiedliwionego 
niezrealizowania rocznego planu łowieckiego.
 
Wydział Ochrony Środowiska
Naczelnik – Janusz Wyleżych
e-mail: os@powiatwodzislawski.pl
tel. (32) 412 09 54, tel., fax 412 09 72

Adres siedziby:
 ul. Pszowska 92a
44-300 Wodzisław Śl. (III piętro)
od poniedziałku do środy: 7:30-15:30 
czwartek: 7:30-17:00
piątek: 7:30-14:00
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Z CYKLU POZNAJ SWÓJ URZĄD – WYDZIAŁ OCHRONY ŚRODOWISKA

Jednym z zadań samorządu powiatowego jest ochrona środowiska. W przypadku Powiatu Wodzisławskiego zadanie to 
realizowane jest przez Wydział Ochrony Środowiska, który znajduje się  na III piętrze w budynku Starostwa Powiatowego 
przy ul. Pszowskiej 92a.

Wydział Ochrony Środowiska
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WIEŚCI Z SESjI

Tematem XXII sesji Rady Powiatu Wodzisławskiego, która 
odbyła się 30 sierpnia, było między innymi bezpieczeństwo 
i porządek publiczny w powiecie wodzisławskim (w okresie 
ostatnich 18 miesięcy). Jako pierwszy informacje w tej kwestii 
przedstawił Komendant Powiatowy Policji w Wodzisławiu Śl., 
mł. insp. Krzysztof Justyński, który przytaczając policyjne 
statystyki podkreślał, że dobrą ilustracją stanu bezpieczeństwa 
na danym terenie jest wskaźnik liczby przestępstw popełnianych 
na 100 tys. mieszkańców, a ten od wielu lat - w  przypadku 
powiatu wodzisławskiego – jest dosyć niski. Można zatem uznać 
poziom bezpieczeństwa i porządku publicznego w powiecie 
wodzisławskim za stosunkowo wysoki, co pośrednio potwierdzają 
także statystyki Prokuratury Rejonowej w Wodzisławiu Śl., które 
przybliżyła radnym prok. Ewa Świątkowska – Stec.
Na poziom lokalnego bezpieczeństwa duży wpływ mają 
zagrożenia naturalne, klęski ekologiczne, wypadki drogowe oraz 
pożary, a  także stan obiektów hydrologicznych i organizacja 
służb ratunkowych. Tymi kwestiami w znacznej mierze 
zajmują się strażacy - zawodowi i ochotnicy – oraz służby 
zarządzania kryzysowego podległe staroście. Sprawozdanie 
z działalności Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej 
w Wodzisławiu Śl. złożył zastępca komendanta, st. kpt. Rafał 
Adamczyk. Z kolei w imieniu strażaków-ochotników wystąpił 
Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych RP, dh Jerzy Szkatuła, który przypomniał, że 
w powiecie wodzisławskim funkcjonują 33 ochotnicze straże 
pożarne, z których 17 należy do Krajowego Systemu Ratowniczo-
Gaśniczego. Ponadto radni zapoznali się z informacją Zarządu 
Powiatu o  stanie bezpieczeństwa przeciwpowodziowego  
w  powiecie.
Podczas sesji sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu przedstawił 
Starosta Tadeusza Skatuła. W okresie od pozaplanowej sesji Rady 
Powiatu, zwołanej w dniu 12 lipca 2012 r. w celu przyspieszenia 
formalności w sprawie pozyskanych przez Starostwo Powiatowe 
ponad 4,2 mln zł na rozbudowę Powiatowego Centrum 
Kształcenia Ustawicznego w Wodzisławiu Śl. (o czym pisaliśmy 
w poprzednim numerze „Wieści”), Zarząd Powiatu odbył aż 7 
posiedzeń. W ich trakcie podjęto decyzje m.in. w następujących 
sprawach:

przyznania Nagród Powiatu Wodzisławskiego w Dziedzinie 
Sportu 26 osobom, w tym 19  zawodnikom, 4 trenerom 
i  3  działaczom sportowym, a także 13 Wyróżnień Powiatu 
Wodzisławskiego w Dziedzinie Sportu (ośmiu zawodnikom 
i pięciu trenerom);
wyrażenia zgody na ogłoszenie przetargów na: budowę chodnika 
wraz z kanalizacją deszczową przy ul.  Mszańskiej w  Turzy 
Śląskiej i ul. Turskiej w Wodzisławiu Śląskim, przebudowę 
drogi powiatowej nr 5020 S w Krostoszowicach oraz remont 
nawierzchni jezdni drogi powiatowej nr 5002 S (część ul. 
Chrobrego w Wodzisławiu Śląskim), a także na kupno/dostawę 
soli na potrzeby zimowego utrzymania dróg powiatowych  
w sezonie zimowym 2012/2013;
przekazania kwoty 186 460 zł na przebudowę kanalizacji 
deszczowej w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1 
w Rydułtowach;
złożenia przez Powiat Wodzisławski wniosku do projektu 
Ministerstwa Edukacji Narodowej „System doskonalenia 
nauczycieli oparty na ogólnodostępnym kompleksowym 

wspomaganiu szkół” w ramach PO KL 2007-2013 Priorytet III 
„Wysoka jakość systemu oświaty” Działanie 3.5 „Kompleksowe 
wspomaganie rozwoju szkół”. Celem projektu jest wspieranie 
szkół w doskonaleniu nauczycieli. Udział w nim zadeklarował 
59 szkół z terenu powiatu, a jego wartość szacuje się na kwotę 
ok. 1.600.000 złotych, która w przypadku zakwalifikowania 
się wniosku, w  100% finansowana będzie ze środków Unii 
Europejskiej.

Ponadto Zarząd Powiatu przyjął i skierował pod obrady Rady 
Powiatu sprawozdanie z realizacji Programu Opieki nad 
Zabytkami Powiatu Wodzisławskiego za okres 2 lat – od czerwca 
2010 r. do maja 2012 r., a także zaopiniował projekty uchwał 
będących przedmiotem obrad sesji.
Podczas sesji Rada Powiatu podjęła uchwały m.in.  
w następujących sprawach:

zmiany uchwały wyrażającej zgodę na udzielenie 
Województwu Śląskiemu pomocy finansowej w wysokości  
5 000 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zakupu kabiny 
bodypletyzmograficznej dla Wojewódzkiego Szpitala Chorób 
Płuc w Wodzisławiu Śl.;
ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe 
zasady przyznawania i wypłacania nauczycielom dodatku 
mieszkaniowego;
podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji 
zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych;
zmiany uchwały Rady Powiatu Wodzisławskiego  
Nr XIV/166/2012 z dnia 26.01.2012 r. w sprawie udzielenia 
pomocy finansowej Samorządowi Województwa Śląskiego  
z przeznaczeniem na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 935 
w  Rydułtowach. Zgodnie z tą decyzją Powiat Wodzisławski 
wesprze finansowo kwotą 200 tys. zł przebudowę skrzyżowań 
drogi powiatowej 5025S z ul. Raciborską w Rydułtowach,  
w efekcie czego ma powstać w tym rejonie tzw. zielona fala,  
tj. system koordynacji ruchu na skrzyżowaniach.

Na zdjęciu dh Jerzy Szkatuła, prok. Ewa Świątkowska-Stec, st. kpt. Rafał Adamczyk  
oraz mł. insp. Krzysztof Justyński
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Po wielu miesiącach starań ze strony władz Powiatu 
Wodzisławskiego Wojewoda Śląski wyraził zgodę na zwiększenie 
liczby miejsc w Powiatowym Ośrodku Wsparcia „Perła”  
w Wodzisławiu Śl., który oferuje pomoc osobom i rodzinom  
z problemem choroby psychicznej. Od października ze wsparcia 
Ośrodka będzie mogło skorzystać nie 25 osób tak jak do tej 
pory, ale 30.

Ośrodek Wsparcia „Perła” jest jednostką organizacyjną Powiatu 
Wodzisławskiego, która organizuje wsparcie społeczne dla osób  
z zaburzeniami psychicznymi, umożliwia im wszechstronny rozwój 
oraz zapewnia potrzebną pomoc i opiekę. Jak mówi Renata Hernik 
– dyrektorka „Perły”, celem Ośrodka jest stworzenie osobom po 
kryzysie psychicznym miejsca dającego poczucie bezpieczeństwa 
i akceptacji. 
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 „PERŁA” POSZERZA DZIAŁAlnOŚć

Do konkursu Powiatowy Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla 
Ofiar Przemocy w Rodzinie złożył dwa wnioski, które zostały 
pozytywnie ocenione przez komisję konkursową.
W ramach pierwszego projektu o nazwie „Realizacja w placówkach 
wsparcia (całodobowego i dziennego) dla dzieci i młodzieży 
programów profilaktyki uzależnień, profilaktyki zaniedbań wobec 
dzieci, profilaktyki zachowań ryzykownych oraz socjoterapii” 
na ogólną kwotę 10.060,00 zł, dzieci i młodzież wezmą udział 
w cyklu spotkań, które poprowadzą pedagodzy i terapeuta 
uzależnień. Celem tego projektu jest nabywanie przez uczestników 
umiejętności prospołecznych.
Drugi projekt na ogólną kwotę 14.840,00zł skierowany jest 

do pracowników oświaty oraz jednostek organizacyjnych 
pomocy społecznej, pracujących z dzieckiem i rodziną  
w zakresie profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień  
i przeciwdziałania przemocy w rodzinie. W ramach tego projektu, 
dla w/w pracowników  odbędzie się cykl szkoleń, podczas których 
zapoznają się m.in. z pracą superwizora. Ze względu na liczne 
zainteresowanie projektem, Ośrodek postanowił zorganizować 
dwie edycje szkoleń. Pierwsza edycja będzie realizowana  
w okresie od października do listopada, a druga edycja od listopada  
do grudnia bieżącego roku.
Projekty dofinansowane są w 80% z budżetu Województwa 
Śląskiego, natomiast  20% stanowi wkład własny Powiatu.

OTRZymAlI DODATKOWE PIEnIąDZE

Powiatowy Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia dla Ofiar Przemocy w Rodzinie w Wodzisławiu 
Śląskim otrzymał 19.870,00 zł dotacji z budżetu Województwa Śląskiego w ramach 
ogłoszonego przez Zarząd Województwa Śląskiego konkursu pod nazwą: Wzmocnienie 
rozwoju lokalnych systemów profilaktyki i rozwiązywania problemów uzależnień oraz 
przeciwdziałania przemocy  w rodzinie na realizację zadania „Wsparcie tworzenia oraz 
wzmocnienie  wyspecjalizowanych placówek świadczących pomoc osobom i rodzinom 
doświadczających problemów alkoholowych, w tym przemocy”.

Kupując różne towary zdarza się, że otrzymujemy zapewnienie sprzedawcy 
o tzw. wieczystej lub wieloletniej gwarancji (najczęstszym przykładem 
jest zakup: okien, drzwi, blachodachówek, płytek itp.). Problemy 
pojawiają się wtedy, gdy chcemy skorzystać z uprawnień gwarancyjnych. 
Większość z nas sądzi, że posiadanie paragonu lub faktury jest 
podstawą do dochodzenia roszczeń z gwarancji. Nic bardziej mylnego!  
W przypadku, gdy reklamację składamy do sprzedawcy sprawa jest 
prosta, bo reklamację z tytułu niezgodności towaru z umową regulują 
przepisy ustawy z dnia 27 lipca 2002 roku o szczególnych warunkach 
sprzedaży konsumenckiej oraz zmianie kodeksu cywilnego (Dz. U. z 2002 r.  
Nr 141 poz. 1176 ze zm.). Inaczej sprawa wygląda, jeżeli zakupiony 
towar chcemy reklamować na podstawie gwarancji. W tej sytuacji 
powinniśmy pamiętać, że gwarancja (obok niezgodności towaru 
z umową) jest dodatkową odpowiedzialnością prawną przyjętą 
dobrowolnie przez gwaranta. Jeżeli wada w takim towarze ujawni 
się po dwóch latach od daty zakupu, to sprzedawca nie ponosi za 
towar odpowiedzialności z tytułu niezgodności towaru z umową i 
do dochodzenia swoich roszczeń pozostaje nam jedynie gwarancja 
(pod warunkiem, że została nam udzielona!). Dlatego pamiętajmy, 
żeby przed zakupem upewnić się czy towar, który chcemy zakupić 
objęty jest gwarancją. Jeżeli tak, to domagajmy się potwierdzenia 
gwarancji na piśmie. Pewność, że na zakupiony towar została 

udzielona gwarancja daje tylko tradycyjna karta gwarancyjna.  
Jak podaje art. 13 ww. ustawy udzielenie kupującemu gwarancji następuje 
bez odrębnej opłaty przez oświadczenie gwaranta, zamieszczone w 
dokumencie gwarancyjnym lub reklamie, odnoszących się do towaru 
konsumpcyjnego; określa ono obowiązki gwaranta i uprawnienia 
kupującego w przypadku, gdy właściwość sprzedanego towaru nie 
odpowiada właściwości wskazanej w tym oświadczeniu. Nie uważa się 
za gwarancję oświadczenia, które nie kształtuje obowiązków gwaranta. 
Nie ufajmy zatem, że gwarancja będzie realizowana tylko na podstawie 
ustnego zapewnienia sprzedawcy bądź samej informacji zawartej w 
reklamie. Jeśli bowiem usterki stwierdzimy po kilku latach od zakupu 
materiałów lub sprzętu, to bez pisemnego dokumentu gwarancyjnego 
realizacja praw wynikających z gwarancji będzie bardzo utrudniona lub 
wręcz niemożliwa. Trzeba będzie wówczas wystąpić do sądu o ustalenie 
istnienia gwarancji. Gwarancja powinna być udzielona bezpłatnie. 
Dlatego tzw. odpłatna przedłużona gwarancja oferowana najczęściej 
przy zakupie sprzętu RTV lub AGD to polisa ubezpieczeniowa, a nie 
gwarancja w rozumieniu przepisów prawa. 
Więcej informacji na temat gwarancji i niezgodności towaru z umową 
można znaleźć na stronie internetowej Starostwa Powiatowego 
w Wodzisławiu Śl. www.powiatwodzislawski.pl pod zakładką: 
Powiatowy Rzecznik Konsumentów.

KOnSUmEnCIE, UWAżAj nA WIElOlETnIE GWARAnCjE



Należy pamiętać, że szczególne korzystanie z wód (odprowadzanie 
ścieków, pobór wód powierzchniowych i podziemnych), jak 
również wykonywanie urządzeń wodnych (studnie, stawy, 
pomosty) oraz inne działania, które mogą mieć wpływ na stan 
wód i gospodarkę wodno-ściekową (wprowadzanie ścieków 
przemysłowych do kanalizacji, odprowadzanie wód opadowych, 
regulacje wód, rolnicze wykorzystanie ścieków) wymagają 
uzyskania pozwolenia wodnoprawnego, które w drodze decyzji 
wydaje Starosta Wodzisławski. Pozwolenia wodnoprawne 
zobowiązany jest uzyskać każdy podmiot korzystający z wód 
(dotyczy to przedsiębiorstw, jednostek organizacyjnych, osób 
fizycznych), jeżeli zakres jego korzystania przekracza tzw. 
korzystanie powszechne lub zwykłe. 

Kiedy zatem musimy uzyskać pozwolenie wodnoprawne? 
1) Pozwolenie wodnoprawne jest wydawane w przypadku 
szczególnego korzystania z wód. Czym jest szczególne 
korzystanie z wód, wskazuje ustawa - Prawo wodne. Zaliczamy 
do niego:

pobór oraz odprowadzanie wód powierzchniowych oraz 
podziemnych,
wprowadzanie ścieków do wód lub do ziemi,
przerzuty wody oraz sztuczne zasilanie wód podziemnych,
piętrzenie oraz retencjonowanie śródlądowych wód 
powierzchniowych,
korzystanie z wód do celów energetycznych,
korzystanie z wód do celów żeglugi oraz spławu,
wydobywanie z wód kamienia, żwiru, piasku oraz innych 
materiałów, a także na wycinanie roślin z wód lub z brzegu,
rybackie korzystanie ze śródlądowych wód 
powierzchniowych.

Ponadto ustawa Prawo wodne wymienia dodatkowo - jako 
wykraczającą poza zwykłe korzystanie z wód - następującą 
działalność:

 nawadnianie gruntów lub upraw wodą podziemną za pomocą 
deszczowni,
pobór wody powierzchniowej lub podziemnej w ilości większej 
niż 5 m3 na dobę,
korzystanie z wód na potrzeby działalności gospodarczej,
rolnicze wykorzystanie ścieków lub wprowadzanie do wód 
lub do ziemi czyszczonych ścieków, jeżeli ich łączna ilość jest 
większa niż 5 m3 na dobę;

2) Wykonanie urządzeń wodnych
Zgodnie z ustawą wykonanie urządzeń wodnych stosuje się 
odpowiednio do odbudowy, rozbudowy, przebudowy, rozbiórki 
lub likwidacji tych urządzeń, z wyłączeniem robót związanych 
z utrzymywaniem urządzeń wodnych w celu zachowania 
ich funkcji. Dotyczy to: budowli piętrzących, upustowych, 
przeciwpowodziowych i  regulacyjnych, a  także polderów 
przeciwpowodziowych, kanałów i rowów, zbiorników, obiektów 
zbiorników i  stopni wodnych, stawów rybnych oraz stawów 
przeznaczonych do oczyszczania ścieków, rekreacji lub innych 
celów, obiektów służących do ujmowania wód powierzchniowych 
oraz podziemnych, obiektów energetyki wodnej, wylotów 
urządzeń kanalizacyjnych służących do wprowadzania ścieków 
do wód lub do urządzeń wodnych, stałych urządzeń służących 
do połowu ryb lub do pozyskiwania innych organizmów 

wodnych, murów oporowych, bulwarów, nabrzeży, pomostów, 
przystani, kąpielisk, stałych urządzeń służących do dokonywania 
przewozów międzybrzegowych.

Pozwolenie wodnoprawne jest wymagane również na:
Regulację wód oraz zmianę ukształtowania terenu na gruntach 
przylegających do wód, mających wpływ na warunki przepływu 
wody.
Rolnicze wykorzystanie ścieków (w zakresie nieobjętym 
zwykłym korzystaniem z wód).
Wprowadzanie do urządzeń kanalizacyjnych, będących 
własnością innych podmiotów, ścieków przemysłowych 
zawierających substancje szczególnie szkodliwe dla środowiska 
wodnego.
Odprowadzanie wód opadowych z powierzchni utwardzonych 
powyżej 0,1 ha.
Regulację wód oraz zmianę ukształtowania terenu na gruntach 
przylegających do wód, mającą wpływ na warunki przepływu 
wody.
Długotrwałe obniżenie poziomu zwierciadła wody 
podziemnej.
Piętrzenie wody podziemnej.
Gromadzenie ścieków oraz odpadów w obrębie obszarów 
górniczych utworzonych dla wód leczniczych.
Odwodnienie obiektów lub wykopów budowlanych oraz 
zakładów górniczych.
Wprowadzanie do wód powierzchniowych substancji 
hamujących rozwój glonów.

Wymagane dokumenty
Pozwolenia wodnoprawne Starosta Wodzisławski wydaje na 
wniosek, do którego należy dołączyć wymagane dokumenty: 
operat wodnoprawny, decyzję o lokalizacji inwestycji celu 
publicznego lub decyzję o warunkach zabudowy (jeżeli jest 
ona wymagana) - w przypadku wniosku o wydanie pozwolenia 
wodnoprawnego na wykonanie urządzenia wodnego, opis 
prowadzenia zamierzonej działalności sporządzony w języku 
nietechnicznym.

Opłaty
Każdy podmiot w związku z wydaniem pozwolenia 
wodnoprawnego musi ponieść opłatę skarbową w wysokości 
217zł. 

Miejsce i termin załatwienia sprawy
Wniosek wraz z załącznikami należy złożyć w kancelariach 
Starostwa Powiatowego przy ul. Bogumińskiej 2 lub Pszowskiej 
92a. Zgodnie z ustawą Kodeks postępowania administracyjnego, 
załatwienie sprawy od momentu uzyskania wszystkich 
niezbędnych dokumentów i opinii może trwać do 1 miesiąca,  
a w przypadkach szczególnie skomplikowanych - do 2 miesięcy.
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POZWOlEnIA WODnOPRAWnE – KTO jE WyDAjE I KIEDy Są WymAGAnE?
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W ostatnich latach bardzo modne w naszym kraju stało się pojęcie 
społecznej odpowiedzialności biznesu. Odpowiedzialny biznes, 
odpowiedzialna firma, odpowiedzialny pracodawca – coraz więcej 
instytucji pragnie pochwalić się stosowaniem dobrych praktyk, 
czy to wobec własnych pracowników, czy to wobec społeczeństwa.  

Na temat społecznej odpowiedzialności biznesu wśród lokalnych 
przedsiębiorców wypowiada się prezes Izby Gospodarczej w 
Wodzisławiu Śl . – Krzysztof Dybiec.
Czy wśród lokalnych firm znane jest pojęcie społecznej 
odpowiedzialności biznesu?  
Temat społecznej odpowiedzialności biznesu jest dość popularny, 
zwłaszcza wśród przedsiębiorców, którzy swoją działalność 
rozpoczęli dopiero parę lat temu. Izba Gospodarcza oprócz 
działań na rzecz członków Izby, działa także dla okolicznych 
mieszkańców. W tej chwili nasze działania zmierzają do tego, aby 
poprzez rozpoznawalność Izby, poprzez zwiększenie jej reputacji, 
wzmocnić też prestiż przedsiębiorców, którzy są zrzeszeni  
w tej organizacji. W obecnych czasach bycie odpowiedzialnym 
nie oznacza tylko spełniania przez przedsiębiorstwa wymogów 
formalnych i prawnych, to nie tylko pilnowanie kosztów i dbanie 
o zyski czy zatrudnianie pracowników. Bycie odpowiedzialnym 
społecznie biznesmenem to również zwiększone inwestycje  
w zasoby ludzkie, to poważne traktowanie pracownika i jego 
potrzeb, to często szczere i jasne postawienie spraw trudnych dla 
firmy. Społeczna odpowiedzialność to także zaangażowanie się 
w sprawy lokalne, wspólne działania na rzecz poprawy ogólnej 
sytuacji. W czasach obecnego kryzysu to także kupowanie towarów 
i usług w swoim środowisku. Takie działania firm zwiększają ich 
reputację oraz zyski. Nawet jeżeli firma w dobie kryzysu skupia się 
na przetrwaniu, na ograniczaniu kosztów i generowaniu zysków, 
to właśnie przynależność do Izby Gospodarczej może być dla niej 
rozwiązaniem w realizacji społecznej odpowiedzialności biznesu. 
Jakie zatem działania i inicjatywy w zakresie społecznej 
odpowiedzialności w biznesie podejmują firmy zrzeszone w Izbie 
Gospodarczej?
Obecnie oprócz tego, że głównym celem działania Izby jest 
integracja przedsiębiorców, występowanie w ich imieniu oraz 
dbanie o ich interesy, to także podejmujemy wiele różnych działań, 
poprzez które chcemy wyjść na zewnątrz i zająć się społeczną 
odpowiedzialnością biznesu. W ramach tego organizujemy 
różnego rodzaju imprezy. Są to imprezy kulturalne, sportowe i inne 
imprezy rozrywkowe. Poprzez możliwość sponsorowania, ale także 
pełnej obsługi imprez przez firmy z naszego terenu, włączamy się 
w strategię rozwoju miasta i powiatu. Pozyskaliśmy część lokalu 
na Balatonie, aby mogły z niego korzystać wszystkie organizacje i 
stowarzyszenia z naszego regionu. W najbliższym czasie odbędzie 
się tam np. impreza integracyjna dla I klas gimnazjum, turniej 
skata  czy turniej hokeja stołowego. W tej chwili powołujemy 
zespoły robocze, których zadaniem jest także realizacja ogólnie 
pojętej odpowiedzialności biznesu. Prowadzimy rozmowy  
z wydziałami oświaty Urzędu Miasta i Starostwa Powiatowego 
w sprawie organizacji tygodnia kariery w gimnazjach. Chcemy 
wskazać młodzieży zawody, w których mogą po ukończeniu 
szkoły spodziewać się zatrudnienia. Szczególnie branże bardzo 
wyspecjalizowane, gdzie potrzebni są konkretni specjaliści. 
Chcemy się także przyłączyć do pozyskiwania inwestorów i tym 
samym do uruchomienia nowych miejsc pracy.

W ostatnim czasie zainicjowaliście wiele ciekawych projektów  
i wydarzeń. Z których z nich jesteście najbardziej zadowoleni?
Jeżeli któraś z imprez wychodzi dobrze, to jest planowana 
cyklicznie. Doprowadziliśmy do Mistrzostw Polski Drift Open. 
Była to runda uliczna. Wiemy, że się przyjęła z dużym powodzeniem 
zarówno wśród mieszkańców, jak i władz samorządowych, dlatego  
na pewno planujemy ją zorganizować w przyszłym roku.  
W tej chwili wspólnie z klubem sportowym „Forma”,  MOSIR-em  
i Urzędem Miasta Wodzisław Śl. (ale także proponujemy, aby 
włączyły się ościenne gminy) planujemy zorganizować cykl  
12 imprez Nordic Walking. Już 20 października na Balatonie 
odbędzie się druga impreza z tego cyklu. Chcemy we wszystkich 
gminach powiatu organizować sportowe imprezy, czy też 
wspomagać kluby w ich przygotowaniu. Organizujemy także raz  
w miesiącu śniadania biznesowe, podczas których nasi 
przedsiębiorcy wymieniają się informacjami i doświadczeniami. 
Już w tej chwili - po tych 3 miesiącach - wiem, że przedsiębiorcy 
znają się lepiej, zaczynają ze sobą współdziałać, nie konkurować, 
więc to zmierza w naprawdę dobrym kierunku. Niedawno czytałem 
wywiad z prezesem Fundacji Elektrowni Rybnik, który powiedział, 
że jeśli podjęte działania zaczynają funkcjonować dobrze, to się 
robi efekt śnieżnej kuli. I to jest fakt. Co chwilę się coś wydarza  
i coraz więcej dzieje.
Jakie najważniejsze cele stawia przed sobą Izba Gospodarcza? 
Jakie są plany Zarządu na najbliższy czas? 
Przede wszystkim chcemy uaktywnić wszystkich przedsiębiorców 
z terenu powiatu. Trzy miesiące temu, kiedy wybrano mnie  
na prezesa Izby Gospodarczej organizacja zrzeszała 66 firm. Teraz 
po 3 miesiącach jest ich 88. Firm w Izbie przybywa ze względu  
na to, że sami przedsiębiorcy między sobą rozmawiają na ten temat 
i widzą, że jest jakiś sens wspólnego działania, że jest łatwiejszy 
kontakt z samorządami i między sobą. W najbliższym czasie 
planujemy uruchomić w formie portalu nową stronę internetową 
Izby. Będzie tam możliwość logowania się, otrzymywania 
newsletterów, ale znajdą się też ogłoszenia „dam pracę" czy 
„poszukuję pracownika”. Ponadto gromadzimy adresy e-mail oraz 
numery telefonów komórkowych do naszych członków, tworząc 
bazę przedsiębiorców. 
Chcemy także wspierać działalność stowarzyszeń na terenie 
powiatu. Jednym z elementów mojego już osobistego działania 
jest to, żeby współpracowały ze sobą wszystkie jednostki, dlatego 
jak tylko mogę rozmawiam ze stowarzyszeniami. Chodzi przede 
wszystkim o to, żeby nawiązać współpracę i nie organizować  
w tym samym czasie dwóch, trzech imprez w różnych miejscach. 
Jest to dosyć istotne, bo czasami imprezy organizowane są dla 
tej samej grupy wiekowej, a następnie tydzień, dwa później nie 
ma żadnej. Jak doprowadzimy do tego, że lepiej się poznamy,  
to będziemy mogli razem współpracować i łączyć różne wydarzenia. 
Istotne jest dla nas również to, że ułatwiamy możliwość kontaktu  
z samorządem. Łatwiej jest znaleźć 15-20 minut dla prezesa Izby, niż 
88 razy po 15 minut dla każdego członka. Samorząd zresztą też to 
widzi i docenia. Po rozmowie z panem Starostą również ustaliliśmy 
pewne kierunki działania, prowadzimy rozmowy z Wydziałem 
Strategii i Rozwoju Powiatu. W maju planujemy przyłączyć się do 
rajdu rowerowego organizowanego przez Starostwo Powiatowe,  
a głównie do części związanej z atrakcjami na mecie.

Dziękuję za rozmowę.
M. Kozielska

SPOŁECZnA ODPOWIEDZIAlnOŚć bIZnESU



18 września odbyło się uroczyste poświęcenie i oficjalne otwarcie 
nowej siedziby Warsztatu Terapii Zajęciowej Św. Hiacynta  
i Franciszek w Wodzisławiu Śl. oraz mieszkań dla wychowanków 
Powiatowego Domu Dziecka w Gorzyczkach. O przeniesieniu 
placówek oraz remoncie budynku pisaliśmy w sierpniowym 
numerze „Wieści”. We wrześniu odbyło się poświęcenie nowej 
siedziby, którego dokonał ksiądz dyrektor Caritas Archidiecezji 
Katowickiej, Krzysztof Bąk. 
Dyraktor podziękował władzom Powiatu za prowadzoną politykę 
wobec osób niepełnosprawnych, podkreślając ich życzliwe podejście  
i zrozumienie wobec osób potrzebujących pomocy.
Starosta Tadeusz Skatuła podkreślił, że to wydarzenie jest owocem 
opracowanej przez Powiat w ubiegłym roku i konsekwentnie 
realizowanej koncepcji zagospodarowania poszpitalnego 
budynku mieszczącego się w samym centrum Wodzisławia 
Śląskiego. - Głęboko wierzę, że nowa lokalizacja jest i dla 
uczestników warsztatu, i dla mieszkańców mieszkań usamodzielnień  
po prostu lepsza i daje większe szanse na jeszcze pełniejszą integrację  
ze społeczeństwem – dodał Starosta. 
Po poświęceniu nowego miejsca przedstawiciele władz 
Powiatu, duchowieństwo i kierownicy jednostek pomocy 
społecznej mogli obejrzeć wyremontowane pomieszczenia,  
a następnie dokonać wpisu w pamiątkowej księdze. 
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UROCZyŚCIE OTWARTO SIEDZIbę WARSZTATU TERAPII ZAjęCIOWEj I mIESZKAnIA 
DlA WyChOWAnKóW DOmU DZIECKA

Przedstawiciele władz Powiatu, kierownicy jednostek pomocy społecznej  
i duchowieństwo podczas otwarcia

W mieszkaniu usamodzielnień

Po wakacyjnej przerwie uczniowie powrócili do szkół. 3 września 
rozpoczął się nowy rok szkolny 2012/2013. Gospodarzem uroczystej 
inauguracji dla powiatowych szkół i placówek oświatowych w tym 
roku był Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2 w Rydułtowach.
Punktualnie w samo południe uroczystym apelem i odśpiewaniem 
hymnu państwowego rozpoczęto nowy rok szkolny.  
W uroczystościach wzięli udział przedstawiciele władz Powiatu. 
Okolicznościowe przemówienie w imieniu Starosty Tadeusz Skatuły 
wygłosił Zbigniew Seemann, który życzył w nowym roku dyrektorom i 
nauczycielom zapału oraz radości w wykonywaniu swoich obowiązków, 
uczniom zaś jak najlepszych wyników w nauce. Podczas apelu wręczono 
29 nauczycielom szkół ponadgimnajzalnych awanse zawodowe na 
stopień nauczyciela mianowanego. Z kolei Teresie Jakubiak przekazano 
akt powołania na kolejną pięcioletnią kadencję na stanowisko dyrektora 
Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Wodzisławiu Śl. W nowym 
roku szkolnym w szkołach, dla których organem prowadzącym jest 
Powiat Wodzisławski kształci się ponad 6202 uczniów. Wśród nich po 
raz pierwszy progi szkół przekroczyło ponad 2000 uczniów. 
Nowy rok szkolny to także zmiany w oświacie. - Najważniejszą 
z nich jest wprowadzenie nowej podstawy programowej do szkół 
ponadgimnazjalnych – mówi Edyta Glenc, Naczelnik Wydziału 
Oświaty w Starostwie Powiatowym. I tak w pierwszej klasie uczniowie 
będą kontynuować rozpoczętą w gimnazjum naukę wszystkich 
przedmiotów ogólnych w zakresie podstawowym. Dopiero od II klasy 
uczniowie będą decydować jakich przedmiotów chcą się uczyć na 

poziomie rozszerzonym. Kolejna zmiana dotyczy reformy szkolnictwa 
zawodowego. Uczniowie obecnych klas pierwszych zasadniczych szkół 
zawodowych nie będą zdawali egzaminów końcowych z przygotowania 
zawodowego, zastąpią je sprawdziany z poszczególnych kwalifikacji 
w ciągu trzech lat nauki – dodaje pani naczelnik. Po ukończeniu 
szkoły zasadniczej będą mogli podnieść swój poziom wykształcenia 
uczęszczając do drugiej klasy liceum ogólnokształcącego dla dorosłych.

Członek Zarządu Powiatu Wodzisławskiego Zbigniew Seemann złożył gratulacje 
29 nauczycielom, którzy otrzymali tytuł nauczyciela mianowanego

ROZPOCZęlI nOWy ROK SZKOlny
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60 lAT hISTORII POWIATOWEGO DOmU DZIECKA W GORZyCZKACh

W przedostatnią niedzielę września Powiatowy Dom Dziecka w Gorzyczkach obchodził jubileusz 60 – lecia istnienia.  
Z tej okazji placówkę odwiedziła spora grupa wychowanków zarówno tych, którzy jej mury opuścili stosunkowo niedawno, 
jak i tych, którym upłynęło kilkadziesiąt lat. 

Mszą św. polową rozpoczęto uroczystość. Następnie odbyła się 
część oficjalna, podczas której dyrektor Domu Dziecka, Joanna 
Kasendra złożyła serdeczne podziękowała wolontariuszom, byłym 
i obecnym  pracownikom, sponsorom oraz wszystkim tym, którzy 
przyczyniają się do dobrego funkcjonowania Domu. W imieniu 
władz Powiatu głos zabrał Starosta Tadeusz Skatuła, który podkreślił 
jak ważną rolę w życiu wychowanków pełni personel opiekuńczo-
wychowawczy, wolontariusze czy rodziny zaprzyjaźnione. - To Wy 
jesteście sensem i duszą tego miejsca. To na Was spoczywa ogromna 
odpowiedzialność za to, czy tę placówkę jej podopieczni mogą na 
co dzień nazywać nie „bidulem”, nie sierocińcem ani nawet nie 
domem dziecka, ale  po  prostu DOMEM – powiedział Starosta. 
Następnie przyszedł czas na wzruszające wspomnienia dorosłych 
wychowanków Domu oraz na występy dzieci mieszkających 
aktualnie w placówce. Uroczystości uświetniły warsztaty taneczne 
TITO – laureata programu „You can dance”, spektakl kabaretowy 
PIRACI w wykonaniu aktorów Art-Metanoia z Krakowa oraz 
koncert zespołu AN-KARA.

Jubileuszowy tort przygotowany specjalnie na tę okazję

Licznie zgromadzeni goście obejrzeli ciekawe występy artystyczne

Z kart historii Domu Dziecka
Od 1949 roku Towarzystwo Przyjaciół Dzieci organizowało w budynku 
w Gorzyczkach kolonie letnie. Do Gorzyczek zaczęły przyjeżdżać dzieci z 
przemysłowych miast Śląska. W październiku 1951 został tu przeniesiony 
Dom Wczasów Dziecięcych z Jankowic. Do Gorzyczek przyjeżdżały dzieci 
z ubogich rodzin Śląska.
1 września 1952 roku Dom Wczasów Dziecięcych został przekształcony 
w Dom Dziecka. 
W latach 1979-84 podczas remontu kapitalnego budynku dzieci Domu 
Dziecka mieszkały prawie przez pięć lat w budynku zastępczym w szkole 
w Odrze. Podczas tego remontu zmieniono dach budynku na płaski, 
zburzono też werandę z balkonem i przez to zmienił się cały profil 
budynku, jaki znamy obecnie. 
W latach sześćdziesiątych w budynku w Gorzyczkach przebywało 
jednocześnie nawet 100 wychowanków. Obecnie w Domu mieszka 42 
dzieci, z czego 30 wychowanków przebywa w siedzibie w Gorzyczkach, 
natomiast 12 przebywa w mieszkaniach w Wodzisławiu Śląskim. 
Przez ten okres Dom opuściło ok. 900 wychowanków, którzy rozpoczęli 
samodzielne życie w różnych miejscach Polski i świata.



 








Starostwo Powiatowe w Wodzisławiu Śl. w ramach prowadzonej 
podczas wakacji akcji „LATO z PKS-em. Do 50% taniej”, 
zorganizowało konkurs dla pasażerów podróżujących autobusami 
powiatowej komunikacji pasażerskiej obsługiwanej przez 
PKS  w  Raciborzu. Wystarczyło zebrać pięć dowolnych biletów 
za przejazdy powiatowymi liniami autobusowymi i wymyślić 
hasło promujące komunikację autobusową. Prawidłowo 

wypełnione formularze wraz z dołączonymi biletami należało 
przysłać na adres Starostwa Powiatowego do 10 września. 
Komisja konkursowa, biorąc pod uwagę następujące kryteria: 
kreatywność, pomysłowość, oryginalność, chwytliwość i 
łatwość zapamiętywania hasła, postanowiła przyznać nagrodę 
pani Barbarze Błędowskiej, zamieszkałej w Rogowie za hasło:  
Cenisz komfort i wygodę, z PKS-em ruszaj w drogę.

Informujemy, że ze względu na liczne prośby rodziców 
dzieci  uczęszczających do szkoły w Gołkowicach z dniem 
1 października została wprowadzona korekta na linii nr 6 z 
Wodzisławia Śl. do Jastrzębia-Zdroju przez Gorzyce, Godów. Kurs 
z Wodzisławia Śl. do Godowa o godzinie 15:40 w dni nauki szkolnej 

został wydłużony do przystanku Gołkowice – Szkoła. Z kolei kurs 
powrotny w kierunku Wodzisławia Śl. będzie odjeżdżać z tego 
samego przystanku o godzinie 16:24, przez co w dni nauki szkolnej 
autobus rozpoczynający dotychczas kurs z przystanku Godów - 
Urząd Gminy o godz. 16:20 będzie odjeżdżać o 10 minut później.

ROZSTRZyGnIęTO KOnKURS W RAmACh AKCjI „lATO Z PKS-Em. DO 50% TAnIEj” 

KOREKTA W ROZKŁADZIE jAZDy PKS



Zespół Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych  
w Wodzisławiu Śl świętował rocznicę 30-lecia swego istnienia.  
Na jubileuszowej uroczystości, która 
odbyła się 18 września w Wodzisławskim 
Centrum Kultury, pojawiło się wielu 
absolwentów, dawna i obecna kadra 
pedagogiczna, współpracownicy 
placówki, przedstawiciele lokalnych 
władz i instytucji, a także sami uczniowie 
wraz z rodzicami. Na specjalne 
zaproszenie w obchodach uczestniczyła 
również „Super Niania” – Dorota 
Zawadzka, która wygłosiła wykład  
„O prawach dziecka”. 
- 1 września 1982 na ulicy Kopernika 71 
w Wodzisławiu Śl. powstała placówka 
dla dzieci i młodzieży, u których 
zdiagnozowano niepełnosprawność 
intelektualną. Utworzono Specjalny 
Ośródek Szkolno-Wychowawczy, w skład 
którego wchodziła szkoła podstawowa 
specjalna i internat – wspomina obecna 
dyrektor, Beata Rączka. 
Dzisiaj Specjalny Ośrodek wchodzi 
w skład dużo bardziej rozbudowanej 
struktury placówki. Od 2010 r. działa pod nazwą Zespół 
Placówek Szkolno-Wychowawczo-Rewalidacyjnych, który 
stanowią - oprócz już wymienionego ośrodka specjalnego - 
ośrodek rewalidacyjno-wychowawczy i wczesnego wspomagania 
rozwoju. Organizacja pracy placówki pozwala również  
na edukację uczniów z autyzmem, w tym uczniów będących  

w normie intelektualnej. Szkoła ta jako jedyna w kraju prowadzi 
także mieszkania treningowe, przygotowujące do podjęcia 

zadań społecznych w przyszłym, 
samodzielnym życiu.  
Wspólne celebrowanie święta placówki 
odbyło się pod nazwą „Perłowy Jubileusz 
Pięknej Trzydziestoletniej”  - Jej piękno 
budują przede wszystkim ci, którzy ją 
tworzą: nasi podopieczni, ich rodzice 
i opiekunowie, nauczyciele. Piękno 
„trzydziestoletniej” to także oblicze 
materialne placówki. Wyposażenie, 
estetyka sal i pracowni lekcyjnych, 
nowoczesne technologie, sprzęt  
i oprogramowanie. To nowatorskie 
podejście do zagadnień edukacyjnych 
i wychowawczych – podkreśla Beata 
Rączka. 
Z okazji „Perłowego Jubileuszu” 
uhonorowano przyjaciół szkoły. 
Zostały im wręczone prawdziwe, 
hodowlane perły osadzone  
w muszlach wykonanych w szkolnych 
pracowniach. Gość specjalny 
uroczystości – Dorota Zawadzka, 

podczas swojego wystąpienia mówiła o prawach dziecka, a następnie 
odpowiadała na pytania rodziców. „Super Niania” miała również 
okazję odwiedzenia placówki. Mimo że wcześniej nie słyszała  
o szkole, była pod jej ogromnym wrażeniem. Uroczystość uświetnił 
widowiskowy spektakl pt. „Jestem” w wykonaniu podopiecznych 
szkoły.
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WYBRANO PRZEDSTAWICIELI NGO DO POWIATOWEJ RADY DZIAŁALNOŚCI POżYTKU 
PUBLICZNEGO

 ŚWIęTOWALI PERŁOWY JUBILEUSZ 

17 organizacji pozarządowych zgłosiło swoich kandydatów  
na członka Powiatowej Rady Działalności Pożytku Publicznego.  
18 września w Powiatowym Centrum Konferencyjnym  
w Wodzisławiu Śl. odbyły się wybory przedstawicieli trzeciego 
sektora, którzy w Radzie będą reprezentować interesy organizacji 
pozarządowych działających na terenie powiatu wodzisławskiego.
W zebraniu delegatów, podczas którego wybierano członków 
PRDPP, udział wzięło 16 delegatów – czyli osób upoważnionych 
przez organizacje pozarządowe do udziału w  głosowaniu.   
Po przeprowadzonym głosowaniu na członków Powiatowej Rady 
Działalności Pożytku Publicznego w Wodzisławiu Śl. wybrano  
5 osób: 
Anna Białek – Fundacja „Wspólnota Dobrej Woli”
Krzysztof Dybiec – Izba Gospodarcza w Wodzisławiu Śląskim
Stanisław Gorzawski – Stowarzyszenie Wodzisławski Uniwersytet 
Trzeciego Wieku,
Izabela Kalinowska – Stowarzyszenie Nasz Wodzisław 
Arkadiusz Skowron – Stowarzyszenie Moje Miasto z Rydułtów
Zarząd Powiatu w dniu 26 września powołał 10-osobową Powiatową 
Radę Działalności Pożytku Publicznego, w skład której wchodzą: 

powyżej wymienieni przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz 
radni Dawid Topol, Teresa Glenc – przedstawiciele Rady Powiatu, 
a także Dariusz Prus, Andrzej Korbica, Barbara Jasińska-Musik  
– przedstawiciele Zarządu Powiatu. Do zadań Rady należy m.in.: 
opiniowanie projektów strategii rozwoju, projektów uchwał  
i aktów prawa miejscowego dot. sfery zadań publicznych, wyrażanie 
opinii w sprawach dot. funkcjonowania organizacji pozarządowych. 

Spotkanie delegatów w Powiatowym Centrum Konferencyjnym

Sala w Wodzisławskim Centrum Kultury była wypełniona po brzegi

Wykład Doroty Zawadzkiej spotkał się z ogromnym 
zainteresowaniem rodziców



zakończyły na trzeciej pozycji, walczyły  
o miejsce 5 itd. W walce o podium zmierzyły 
się drużyny: strażaków OSP, policjantów, 
księży i strażaków PSP. Tytuł Mistrza 
Powiatu oraz Puchar Starosty wywalczyła 
reprezentacja strażaków OSP. Zwycięski 
zespół w ostatnim meczu fazy finałowej 
pokonał reprezentację księży, którym 
tym samym przypadło drugie miejsce na 
podium. Brązowy medal zdobyła drużyna 
strażaków PSP. Na kolejnych miejscach 
uplasowali się: policjanci, prawnicy, 
dziennikarze, przedsiębiorcy, ratownicy 
WOPR i piekarze. Wszystkie drużyny 
otrzymały pamiątkowe dyplomy,  
a najlepsze z nich puchary i medale.

Więcej zdjęć z imprez na:
www.powiatwodzislawski.pl
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SIÓDMA EDYCJA KONCERTU „BLUES DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH” ZA NAMI!

Uczestników koncertu uroczyście powitał 
wiceprzewodniczący Rady Powiatu, 
Dawid Topol. W zorganizowanej zabawie 
wzięło udział około 700 osób z prawie 
20 ośrodków z całego województwa 
i nie tylko. Jak co roku, wszyscy dali 
się porwać bluesowym rytmom. Były 
śpiewy, tańce i wspaniała zabawa, którą 
zapewnił zespół ZYDECO FLOW.
Imprezę poprowadziła zawodowa grupa 
teatralna „Korelacje”, którą tworzą osoby 
niepełnosprawne. Zespół stanowią 
aktorzy z Rybnika, Gliwic oraz powiatów: 
wodzisławskiego i rybnickiego. Grupa 
występuje w salach konferencyjnych, 
na miejskich placach  i skwerach. 
Aktorzy promują zarówno usługi 
komercyjne, jak i wydarzenia kulturalne 
i społeczne poprzez teatr uliczny, 
happeningi oraz krótkie przedstawienia 
uliczne. Uczestników „Bluesa dla 
niepełnosprawnych” oczarowali swym 

W sobotę, 22 września, reprezentacje  
9 grup zawodowych zmierzyły się w IV 
Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Starosty 
Powiatu Wodzisławskiego. Najlepszą 
okazała się drużyna strażaków OSP.
Do turnieju, który odbył się na obiektach 
Powiatowego Młodzieżowego Ośrodka 
Sportu w Wodzisławiu Śl. zgłosiły się 
reprezentacje strażaków PSP, policjantów, 
piekarzy, prawników, strażaków OSP, 
księży, przedsiębiorców, dziennikarzy 
oraz ratowników WOPR. Po oficjalnym 
otwarciu zawodów przystąpiono  
do rozlosowania dwóch grup. Mecze  
w grupach odbywały się systemem każdy 
z każdym. Po fazie grupowej drużyny 
przystąpiły do rywalizacji w fazie finałowej. 
Do półfinału awansowały drużyny, które 
zajęły pierwsze i drugie miejsce w grupie. 
Przegrani półfinału walczyli o miejsce 3.   
Z kolei drużyny, które zmagania grupowe 

Blisko 700 osób bawiło się podczas tegorocznej edycji koncertu „Blues dla niepełnosprawnych”. Gwiazdą imprezy był 
zespół ZYDECO FLOW.
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Profesjonalną obsługę konferansjerską imprezy zapewniła 
Grupa Artyrtyczna Korelacje

Licznie zgromadzona publiczność dała się porwać bluesowym 
rytmom, tańcom i śpiewom nie było końca

Brązowi medaliści - drużyna strażaków PSP

Księża ulegli jedynie strażakom OSP, zajmując drugie miejsce

STRAżACY OSP NAJLEPSI W POWIECIE

poczuciem humoru i zachęcili do 
wspólnej zabawy. 
Podczas koncertu wystąpiła również 
grupa teatralno-muzyczna „Fanaberia”, 
działająca przy Warsztatach Terapii 
Zajęciowej w Żorach. Zespół zagrał 
na bębnach i innych instrumentach 
perkusyjnych, zapewniając tym samym 
niezwykłe widowisko. Żywiołowa 
muzyka, osadzona w kulturze etnicznej 
porwała widzów do tańca. Koncert 
uświetnił wspaniały występ wokalistki  
z Domu Pomocy Społecznej z Kietrza.
W koncercie, który miał charakter otwarty 
uczestniczyli również wolontariusze. 
Zarówno im, jak i wszystkim osobom 
zaangażowanym w organizację imprezy, 
serdeczne podziękowania złożył Zbigniew 
Seemann, członek Zarządu Powiatu 
Wodzisławskiego, który pożegnał 
uczestników koncertu, zapraszając  
na kolejną edycję w przyszłym roku.


